
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2017/0015/4

Zápis
z 29. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného ve čtvrtek 12. ledna 2017 od 19:30 hodin
v bývalé prodejně v budově Obecního úřadu v Bělči

Přítomni Jaroslav Čech, Tomáš Kubále, Hana Rychlá Stanislav Šmejkal, Zdeněk Kubále (přišel v průběhu projednávání
8. bodu), omluven Marcel Fiala, neomluven Josef Bartůněk.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:35 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval,  že  jsou  přítomni  4  členové  zastupitelstva  a  zastupitelstvo  je  usnášeníschopné.  Předsedající  seznámil
přítomné s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 6. do 12. ledna 2017.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  Tomáše  Kubáleho a  Hanu Rychlou a  zapisovatele  Stanislava  Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 1/2017
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Tomáše Kubáleho a Hanu Rychlou a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před hlasováním
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 2/2017
zastupitelstvo schvaluje program 29. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Zpráva o hospodaření obce v roce 2016
  4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích v roce 2016
  5) Žádosti o dotace
  6) Majetkové dispozice – nákupy a směny pozemků
  7) Řešení sporů prostřednictvím Policie ČR
  8) Diskuse a dotazy občanů

3) Zpráva o hospodaření obce v roce 2016

Starosta  připravil  zprávu  o  hospodaření  obce  v  roce  2016.  Celkové  konsolidované  příjmy  byly  9 276 274 Kč  a
konsolidované výdaje  10 634 562 Kč.  Konečný stav bankovních účtů k 31. 12. 2016 činil  137 491 Kč,  pohledávky z
prodeje dřeva 61 489 Kč, ze záloh za čerpání podzemních vod 43 600 Kč (obojí ve splatnosti), z vodného 2 496 Kč, z
pronájmu pozemků 1 680 Kč, za členy zastupitelstva 535 Kč (vše po splatnosti), obec nemá žádné závazky, a to ani ve
splatnosti, v roce 2017 začínáme s čistým stolem.

Daňové příjmy obce činily 2 898 601 Kč, příjmy z místních poplatků 31 667 Kč, příjmy z dotací 3 682 282 Kč, příjmy
z hospodaření v lesích 2 284 387 Kč, příjmy z pronájmu pozemků 242 126 Kč, příjmy z vodného 35 776 Kč,  příjmy
ze vstupného z kina 26 426 Kč,  příjmy z prodeje pozemků 19 350 Kč,  příjmy za separovaný odpad od EKO-KOMu
15 375 Kč, vratka poplatků za čerpání podzemních vod 30 502 Kč, příjmy ze soudních náhrad 8 151 Kč, příjmy z prodeje
majetku 1 550 Kč a příjmy z úroků 81 Kč. Příjmy rozpočtu byly naplněny s výjimkou vodného a pronájmu pozemků.

Strana 1/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
DP Daňové příjmy 2 670 000 Kč 2 898 320 Kč 2 898 600,58 Kč 100,01%
MP Místní poplatky 30 000 Kč 31 650 Kč 31 667,00 Kč 100,05%
PT Přijaté transfery 108 000 Kč 3 682 282 Kč 3 682 282,00 Kč 100,00%

1032 Pěstební činnost 1 500 000 Kč 2 284 360 Kč 2 284 387,00 Kč 100,00%
1069 Pronájmy pozemků 240 000 Kč 243 720 Kč 242 126,00 Kč 99,35%
2310 Pitná voda 37 000 Kč 38 250 Kč 35 776,17 Kč 93,53%
3313 Kino 5 000 Kč 26 410 Kč 26 426,00 Kč 100,06%
3631 Komunální služby 0 Kč 1 500 Kč 1 500,00 Kč 100,00%
3639 Komunální služby 0 Kč 19 350 Kč 19 350,00 Kč 100,00%
3725 Separovaný odpad 10 000 Kč 15 374 Kč 15 374,50 Kč 100,00%
3745 Prostranství 0 Kč 50 Kč 50,00 Kč 100,00%
6171 Místní správa 0 Kč 8 151 Kč 8 151,00 Kč 100,00%
6310 Peněžní ústavy 0 Kč 81 Kč 81,47 Kč 100,58%
6330 Převody fondům 0 Kč 0 Kč 1 908 258,79 Kč 100,00%
6402 Finanční vypořádání 30 000 Kč 30 502 Kč 30 502,00 Kč 100,00%

Příjmy celkem 4 630 000 Kč 9 280 000 Kč 11 184 532,51 Kč 120,52%
Příjmy konsolidované 4 630 000 Kč 9 280 000 Kč 9 276 273,72 Kč 99,96%

FI Financování 1 370 000 Kč 1 495 778 Kč 1 358 287,88 Kč 90,81%

1032 Produkční činnosti 700 000 Kč 1 040 400 Kč 1 039 226,35 Kč 99,89%
1069 Pronájmy pozemků 2 200 Kč 2 200 Kč 2 145,00 Kč 97,50%
2212 Místní komunikace 450 000 Kč 5 236 274 Kč 5 236 182,25 Kč 100,00%
2219 Cyklostezky 0 Kč 120 000 Kč 80 000,00 Kč 66,67%
2310 Pitná voda 194 000 Kč 232 300 Kč 203 838,82 Kč 87,75%
2321 Odpadní vody 30 000 Kč 3 100 Kč 3 050,00 Kč 98,39%
3313 Kino 10 000 Kč 15 660 Kč 15 636,94 Kč 99,85%
3316 Zpravodaj 10 000 Kč 10 000 Kč 5 808,00 Kč 58,08%
3319 Kronika 10 000 Kč 5 800 Kč 5 728,00 Kč 98,76%
3392 Kultura 100 000 Kč 96 800 Kč 93 225,00 Kč 96,31%
3399 Záležitosti kultury 30 000 Kč 26 100 Kč 23 100,00 Kč 88,51%
3419 Tělovýchovná činnost 40 000 Kč 50 000 Kč 44 849,39 Kč 89,70%
3421 Volný čas mládeže 20 000 Kč 39 450 Kč 38 179,00 Kč 96,78%
3429 Zájmová činnost 1 300 000 Kč 1 593 208 Kč 1 589 918,15 Kč 99,79%
3631 Veřejné osvětlení 90 000 Kč 59 350 Kč 59 276,00 Kč 99,88%
3635 Územní plánování 0 Kč 12 100 Kč 12 100,00 Kč 100,00%
3636 Územní rozvoj 205 000 Kč 206 820 Kč 203 820,00 Kč 98,55%
3639 Komunální rozvoj 3 000 Kč 5 200 Kč 5 040,00 Kč 96,92%
3721 Nebezpečný odpad 10 000 Kč 3 800 Kč 3 709,00 Kč 97,61%
3722 Komunální odpad 90 000 Kč 90 000 Kč 84 320,00 Kč 93,69%
3725 Separovaný odpad 10 000 Kč 15 050 Kč 15 025,00 Kč 99,83%
3744 Protipožární ochrana 250 000 Kč 0 Kč 0,00 Kč 0,00%
3745 Péče o vzhled obcí 150 000 Kč 137 150 Kč 129 279,85 Kč 94,26%
4356 Denní stacionáře 18 000 Kč 18 000 Kč 18 000,00 Kč 100,00%
5512 Požární ochrana 100 000 Kč 162 800 Kč 139 007,40 Kč 85,39%
6112 Zastupitelstvo 606 000 Kč 606 400 Kč 606 307,00 Kč 99,98%
6115 Volby do zastupitelstev ÚSC 0 Kč 32 000 Kč 25 820,10 Kč 80,69%
6171 Místní správa 350 000 Kč 536 780 Kč 535 863,41 Kč 99,83%
6310 Peněžní ústavy 7 800 Kč 5 900 Kč 5 601,20 Kč 94,94%
6330 Převody fondům 0 Kč 0 Kč 1 908 258,79 Kč 100,00%
6399 Ostatní operace 155 000 Kč 413 136 Kč 410 505,74 Kč 99,36%
6409 Ostatní činnosti 1 059 000 Kč 0 Kč 0,00 Kč 0,00%

Výdaje celkem 6 000 000 Kč 10 775 778 Kč 12 542 820,39 Kč 116,40%
Výdaje konsolidované 6 000 000 Kč 10 775 778 Kč 10 634 561,60 Kč 98,69%

Strana 2/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Obec upravovala průběžně rozpočet podle požadavků jednotlivých projektů a tudíž výdaje odpovídají rozpočtu, všechny
výdaje jsou v rozmezí 58% – 100% rozpočtovaných výdajů, největší zůstatek je 40 000 Kč u cyklostezek.

Z přijatých dotací jsme dostali ze státního rozpočtu 55 000 Kč na státní správu, od ministerstva dopravy 2 253 274 Kč na
výstavbu mostu pod Šelmberkem, od ministerstva pro místní rozvoj 1 000 000 Kč na opravu komunikace na Šelmberku,
od  Jihočeského kraje  200 000  Kč  na  opravu zasedací  místnosti  a  internetové  připojení,  60 000 Kč  na  projektovou
dokumentaci  cyklostezek,  doplatek  44 208  Kč  na  projektovou  dokumentaci  zateplení  OÚ  a  zálohu  35 000 Kč  na
projektovou dokumentaci zastávky ve Bzové, od ministerstva vnitra 2 800 Kč na vybavení JSDHO. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 3/2017
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce v roce 2016.

4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích v roce 2016

Starosta připravil zprávu o hospodaření v obecních lesích za rok 2016. Obec vytěžila 1333  m3 dřeva, z toho 1276  m3

prodala a cca 60  m3 dřeva bude prodáno v roce 2017. Celkový hospodářský výsledek z lesa činí 1 024 203 Kč. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem

Prodej dřeva 3 m3 551 m3 439 m3 283 m3 1 276 m3

Těžba 0 m3 473 m3 433 m3 427 m3 1 333 m3

Přiblížení 0 m3 473 m3 433 m3 427 m3 1 333 m3

Tržba za dřevo 2 800 Kč 793 508 Kč 527 469 Kč 605 207 Kč 1 928 984 Kč
Samovýroba dřeva 757 Kč 2 452 Kč 1 842 Kč 0 Kč 5 050 Kč
Přeprodej / přefakturace 0 Kč 7 495 Kč 0 Kč 0 Kč 7 495 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 199 753 Kč 168 242 Kč 149 572 Kč 517 566 Kč
Pěstební činnosti 15 983 Kč 125 830 Kč 57 956 Kč 48 426 Kč 248 195 Kč
Doprava (placená obcí) 0 Kč 0 Kč 0 Kč 8 373 Kč 8 373 Kč
Přeprodej / přefakturace 0 Kč 0 Kč 7 495 Kč 0 Kč 7 495 Kč
Odborný lesní hospodář 15 782 Kč 27 440 Kč 58 141 Kč 34 335 Kč 135 698 Kč

Výnosy celkem 3 557 Kč 803 455 Kč 529 311 Kč 605 207 Kč 1 941 529 Kč
Náklady celkem 31 765 Kč 353 023 Kč 291 833 Kč 240 705 Kč 917 326 Kč

893,14% 43,94% 55,13% 39,77% 47,25%

Hospodářský výsledek -28 209 Kč 450 432 Kč 237 478 Kč 364 502 Kč 1 024 203 Kč

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 4/2017
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích v roce 2016.

5) Žádosti o dotace

Starosta připravil  podklady pro žádosti  o  dotace.  První  je  opakování  v loňském roce podané žádosti  o  rekonstrukci
veřejného osvětlení ve Bzové z programu ministerstva průmyslu a obchodu EFEKT.  Před hlasováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Strana 3/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesením 5/2017
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci  z programu "EFEKT pro rok 2017" na projekt "Opatření ke snížení
energetické náročnosti veřejného osvětlení Bzová" ve výši 88 935 Kč, celkové náklady projektu 127 050 Kč.

Další dotací je dotace na prodloužení vodovodu v Souhradech. Jedná se o prodloužení vodovodu od č.p. 33 v č.p. 51.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 6/2017
zastupitelstvo  schvaluje  žádost  o  dotaci  z  programu  "Podpora  výstavby  a  obnovy  vodohospodářské
infrastruktury"  na  projekt  "Prodloužení  vodovodu  Běleč  Souhrady"  ve  výši  390 000  Kč,  celkové  náklady
projektu 558 174 Kč.

Protože obec připravuje rekonstrukci a odbahnění Obecního rybníka, lze využít 80% dotaci na projektovou dokumentaci.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 7/2017
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z programu "Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje" na
projekt  "Projektová  příprava  odbahnění  Obecního  rybníka"  ve  výši  51 300 Kč,  celkové  náklady  projektu
64 130 Kč.

Rekonstrukce  požární  nádrže  by se  mohla  posunout  do  další  fáze,  kdy bychom zrekonstruovali  západní  stranu  (ke
komunikaci). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 8/2017
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z programu "Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží (návesních
rybníčků) v obcích" na projekt "Rekonstrukce západní strany požární nádrže Běleč" ve výši 200 000 Kč, celkové
náklady projektu 302 000 Kč.

Jako v minulém roce, i letos se pokusíme získat dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice, tentokrát z peněz kraje. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 9/2017
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z programu "Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů
obcí Jihočeského kraje" na projekt "Rekonstrukce hasičské zbrojnice Běleč" ve výši 800 000 Kč, celkové náklady
projektu 1 308 000 Kč.

6) Majetkové dispozice – nákupy a směny pozemků

Nejsou k dispozici žádné nové smlouvy ke schválení.

7) Řešení sporů prostřednictvím Policie ČR

Vzhledem k tomu, že nejsou přítomny všechny osoby, o kterých se bude jednat, bod se odkládá na další zasedání.

Strana 4/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

8) Diskuse a dotazy občanů

Dorazil Zdeněk Kubále.

Hana Rychlá upozornila na nefunkčnost zvonění ve Bzové. Pokusíme se do konce zimy zkrátit zvonění na 1 minutu.

Miroslav Svatek se ptal na opravy cest  na Husí hoře. Prozatím obec nebude opravu financovat, protože cestu nepoužívá
a nerozbila ji.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:35.
Zápis byl vyhotoven 12. ledna 2017.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Tomáš Kubále

ověřovatel zápisu

........................................
Hana Rychlá

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 5/5


